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PROTOKÓŁ Nr 3/W/2022 
ze wspólnego wyjazdowego posiedzenia 

- Komisji Rewizyjnej,  

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski, które odbyło się  

w dniu 19 kwietnia 2022 roku 

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym 
 

Posiedzenie wyjazdowe połączonych komisji Rady Gminy odbyło się w Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym. Zostało zwołane w celu zapoznania się z 

funkcjonowaniem szkoły, zagospodarowaniem placu szkolnego oraz bieżącymi potrzebami 

szkoły. Posiedzenie było przewidziane w planie pracy komisji na m-c styczeń 2022 r., jednak nie 

odbyło się w zaplanowanym terminie z powodu wzrostu zachorowań na COVID-19.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 1000 – 1055.  Radnym zapewniono transport  z Bielska 

Podlaskiego autobusem szkolnym. 

Uzgodniony przez przewodniczących poszczególnych komisji prowadzący posiedzenie:  

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji (wraz z korektą) stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni radni:                                              

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- BOROWSKI Andrzej 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

- TKACZUK Lucyna 

3. Członkowie Komisji Oświaty   i Spraw Społecznych 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 

Listy obecności radnych – członków poszczególnych komisji stanowią odpowiednio Załączniki 

Nr 2, 3 i 4 do protokołu.  

Obecne osoby zaproszone: 

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

- Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym – ANNA 

ŻOCHOWSKA 
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Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 28 marca 2022 r. 

4. Zaopiniowanie materiałów na XXXVII Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 27 

kwietnia  

2022 roku: 

a) Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie za 2021 rok oraz 

informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Bielsk Podlaski i jego 

rozdysponowanie w 2021 r.; 

b) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok; 

c) Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Bielsk Podlaski; 

d) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

e) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029; 

f) Powzięcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Bielsk Podlaski do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej 

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

g) Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy; 

h) Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne  w kompostowniku przydomowym, 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz  w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

i) Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Zgodnie z zawiadomieniem o posiedzeniu komisji, radni po przybyciu do Łubina 

Kościelnego, obejrzeli teren przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II. Dyrektor szkoły – 

ANNA ŻOCHOWSKA zaprezentowała, w jaki sposób został on zagospodarowany, jakie 

urządzenia zainstalowano w celu wykorzystania przez uczniów w czasie wolnym (m.in. plac 

zabaw „Radosna szkoła”, siłownia zewnętrzna, fontanna z ławkami do wypoczynku w czasie 

przerw między lekcjami) oraz jakie są najbliższe plany w tym zakresie. Pani Dyrektor pokazała 

lokalizację zaplanowanego boiska szkolnego, ponownie uzasadniła podjętą decyzję o likwidacji 

tzw. górki, która znajdowała się w pobliżu. Potwierdziła posiadanie stosownych dokumentów 

(zezwoleń) na wycinkę drzew. 

Po obejrzeniu terenu przyszkolnego, radni zostali zaproszeni przez Panią Dyrektor do budynku 

szkoły, gdzie odbyło się posiedzenie połączonych Komisji.  Radni przeprowadzili dyskusję na 
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temat zagospodarowania placu przyszkolnego. Na prośbę radnych – członków Klubu Radnych 

Konstruktywni, Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, gdzie została wywieziona 

ziemia ze zlikwidowanej górki (Sierakowizna, plac przy dawnym sklepie, przy budynku 

świetlicy wiejskiej w Pietrzykowie, pozostała część na żwirowni w Augustowie).  

Radny JERZY PAC  
- Zgłosił, że wg jego wiedzy część ziemi została zawieziona na prywatną posesję w Łubinie 

Kościelnym. Pani Wójt poprosiła o wskazanie, do kogo konkretnie ziemia ta została zawieziona, 

jednak radny poinformował, że nie wie, do kogo należy ta działka. Dodatkowo radny stwierdził, 

że wbrew informacji Pani Dyrektor, szkoła nie posiada dokumentów (zezwoleń) na wszystkie 

wycięte drzewa. 

Dyrektor szkoły ANNA ŻOCHOWSKA 

-  Wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami nie na wszystkie drzewa jest wymagane 

zezwolenie.  

Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

- Zwróciła uwagę, że jeśli przekazuje się informację, że ziemia z placu szkolnego została 

wywieziona do osoby prywatnej, to należy wskazać konkretnie do kogo, wyraziła zdziwienie, że 

radny będąc sołtysem nie wie, do kogo ziemia została zawieziona. Pani Wójt poinformowała 

radnych, że wpłynęła skarga dotycząca programu „Posiłek w szkole i w domu”. Odnosząc się do 

tej informacji radny JERZY PAC zwrócił uwagę, że Gmina Bielsk Podlaski przystąpiła do 

programu z zakresu dożywiania dopiero w 2022 roku. 

Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

- Poinformowała, że wbrew temu co napisano w skardze,  Gmina co roku podpisuje z Wojewodą 

umowy na realizację tego programu. 

Podczas dyskusji, radny ANDRZEJ BOROWSKI zaapelował o wzajemny szacunek.  

 

Do pkt 1)  
Posiedzenie otworzył i prowadził radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.  Przypomniał klauzulę dotyczącą 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na 

ochronę danych osobowych osób fizycznych.   

 

Do pkt 2)  
ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI przedstawił proponowany porządek posiedzenia 

połączonych komisji (zgodnie z korektą zawiadomienia). Uwag i innych propozycji do porządku 

posiedzenia nie zgłoszono. Ustalono, że głosowania będą się odbywały przez podniesienie ręki. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad porządkiem posiedzenia.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez członków 

poszczególnych komisji: 

 

Do pkt 3)  
Do protokołu Nr 2/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu, 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady 

Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 marca 2022 r., którego treść została przekazana radnym w 

formie elektronicznej, nie zgłoszono uwag.        

Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie przez członków poszczególnych 

komisji. 

 

Do pkt 4a)  
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie za 2021 rok oraz informacja o stanie 

mienia komunalnego Gminy Bielsk Podlaski i jego rozdysponowanie w 2021 r., stanowi 
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Załącznik Nr 5 do protokołu. Do sprawozdania dołączono pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Treść sprawozdania zaopiniowano pozytywnie bez potrzeby 

przeprowadzenia głosowania. 

 

Do pkt 4b)  
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok stanowi Załącznik Nr 

6  do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Treść sprawozdania zaopiniowano pozytywnie bez potrzeby 

przeprowadzenia głosowania. 

 

Do pkt 4c) 
Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik 

Nr 7 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację komisji bez konieczności 

przeprowadzania głosowania.  

 

Do pkt 4d) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację 

komisji bez konieczności przeprowadzania głosowania. Uzgodniono, że Pani Skarbnik 

przedstawi wniosek na sesji Rady Gminy. 

 

Do pkt 4e) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację 

komisji bez konieczności przeprowadzania głosowania. Pani Skarbnik przedstawi wniosek na 

sesji Rady Gminy. 

 

Do pkt 4f) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie 

finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  
Wójt Gminy RAISA RAJECKA  

-  Wyjaśniła, że przyjęcie uchwały przyspieszy proces dokonywania zmian w budżecie gminy w 

związku z realizacją zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, na które Wojewoda 

przekazuje gminie środki. 

 

Do pkt 4g) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 

wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy oraz zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, stanowi Załącznik 

Nr 11 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację komisji bez konieczności 

przeprowadzania głosowania. 
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Do pkt 4h) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne  w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

rodziny wielodzietne oraz  w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK 

-  Wyjaśnił zakres wprowadzanych zmian w oparciu o załączone rozstrzygnięcie nadzorcze 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku zawierające szczegółowe uzasadnienie 

potrzeby wprowadzenia w uchwale regulacji zgodnych z obowiązującą ustawą o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Poinformował, które zapisy uchwały Rady Gminy z dnia 28 

lutego 2022 r. zostały poprawione. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

-  Zapytał, czy po przyjęciu uchwały mieszkańcy będą musieli składać nowe deklaracje. 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że nie będzie takiej potrzeby. Tylko nowi właściciele 

nieruchomości będą składać deklaracje. 

Do przedłożonego projektu uchwały więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał 

akceptację komisji bez konieczności przeprowadzania głosowania. 

 

Do pkt 4i) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 

2025,  stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  

Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację 

komisji jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

Do pkt 5) 
Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Poinformowała o przekazanym radnym piśmie Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Białymstoku, w którym poinformowano o usunięciu drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu, 

na odcinku między Bielskiem Podlaskim a Hołodami na drodze wojewódzkiej Nr 689. Radna 

LUCYNA TKACZUK potwierdziła fakt wycięcia drzew i podziękowała za załatwienie jej 

wniosku w tej sprawie. 

- Pani Wójt omówiła pismo Wójta Gminy Orla dotyczące przebudowy i rozbudowy stacji 

wodociągowej w miejscowości Oleksze oraz budowy instalacji fotowoltaicznej na potrzeby 

stacji wodociągowej, w którym zawarto prośbę o dofinansowanie tej inwestycji z budżetu gminy 

Bielsk Podlaski w wysokości 193.865,- zł. Pani Wójt poinformowała o skierowanym do Gminy 

Orla piśmie z prośbą o szczegółową informację, na jaki cel mają być przeznaczone środki objęte 

wnioskiem, w tym  jaka część stanowią koszty instalacji fotowoltaicznej, do której gmina nie 

może dopłacić. Dodała, że z wody z hydroforni Oleksze korzysta również Gmina Boćki, 

Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Zwrócił uwagę, że Gmina Orla jest jedną z najbogatszych gmin w Polsce. Odniósł się 

sceptycznie do tego wniosku, zwłaszcza, że Gmina Orla nie była zainteresowana 

dofinansowaniem do remontu odcinka drogi powiatowej z Bielska Podlaskiego do Orli. Na 

pytanie radnego ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO, czy mieszkańcy Parcewa 

korzystają z dofinansowywanych przez gminę przejazdów autobusowych na tej trasie, 

poinformował, że jest ich niewielu. Radny ANATOL GRZEGORZA TYMIŃSKI  stwierdził, 
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że z drogi powiatowej korzysta więcej mieszkańców Orli niż bielskiej gminy. Pani Wójt dodała, 

że mimo to, kilka osób z Parcewa już dziękowało za umożliwienie korzystania z tych 

przejazdów. Na prośbę radnego ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO, 

poinformowała, że Gmina Bielsk Podlaski nie sprzedawała wody innym gminom, a za 

dostarczanie wody z Gminy Orla jest co miesiąc przekazywana odpowiednia kwota. Pani Wójt 

zaproponowała, aby w tej chwili nie zajmować stanowiska w kwestii dofinansowania, a do 

tematu wrócić po nadesłaniu odpowiedzi przez Wójta Gminy Orla.   

Innych spraw nie zgłoszono.  

            Na zakończenie Pani Dyrektor ANNA ŻOCHOWSKA podziękowała wszystkim za 

przybycie do szkoły. Dodała, że jest jej przykro z powodu ciągłych zarzutów o wycinkę drzew. 

Powtórzyła, że jako dyrektor szkoły robi wszystko zgodnie z literą prawa. Podziękowała 

Wójtowi Gminy oraz Przewodniczącemu Rady Gminy i radnym za wsparcie w sprawie budowy 

przejścia dla pieszych na drodze powiatowej. Wysoko oceniając tę inwestycję, podkreśliła, że 

jest to ładny, bezpiecznie i dobrze oznakowany odcinek drogi powiatowej. Wyraziła nadzieję, że 

wspólnymi siłami uda się wybudować boisko szkolne. Jest ono niezbędne, a teren pod 

inwestycję został przygotowany. 

 

Do pkt 6) 
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 1055  posiedzenie zostało zamknięte. 

  

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

 

2. KOWALCZUK Jan  

 

3. KRUK Alina  

 

4. MISIUK Albin  

 

          5. ONACIK Jerzy  

 

     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący)  

 

2. CAR Mikołaj  
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3. CHILKIEWICZ Jerzy  

  

4. KIRYLUK Mikołaj  

 

 

5. PAC Jerzy  

6. TKACZUK Lucyna  

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TYMIŃSKI  A. Grzegorz                      

(Przewodniczący) 

 

2. BAJENA Jerzy 

 

 

3. KORSZAK Alina  

 

 

4. ONACIK Jerzy 

 

 

5. PAC Jerzy 

 

 

 


